





Câmara Municipal de Itapipoca Gabinete do Vereador Itamar Marques

MOÇÃO Nº <u>03</u>/2024 - GAB. VER. ITAMAR MARQUES

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO AOS PROFISSIONAIS E ESTUDANTES DA EEB SEBASTIÃO MALAQUIAS DOS SANTOS PELO PREMIO ESCOLA NOTA DEZ – 2° ANO, EDIÇÃO 2023.

Exmo. Sr. Francisco Alberto Soares da Mota Presidente da Câmara Municipal de Itapipoca

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, respeitosamente requerer a V.Exª., após aprovação em plenário desta augusta casa legislativa, o envio de moção de aplausos e reconhecimento aos profissionais e estudantes da EEB Sebastião Malaquias dos Santos pelo PREMIO ESCOLA NOTA DEZ - 2° ano, EDIÇÃO 2023.

O PREMIO ESCOLA NOTA DEZ é um reconhecimento da Secretaria de Educação do Estado do Ceará às unidades escolares pelo o bom desempenho nos resultados do SPAECE — SISTEMA PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO DO CEARÁ, nas turmas de 2°, 5° e 9° ano do ensino fundamental.

Deste modo, propomos a presente Moção como reconhecimento do trabalho desenvolvido por todos os profissionais da escola acima mencionada, bem como de todos seus estudantes pela dedicação diária na implementação de ações que garantem o avanço na aprendizagem e consequentemente, a melhoria na proficiência de Português e Matemática das nossas unidades de ensino.

Assim sendo, é para a Câmara Municipal de Itapipoca, muito mais que uma congratulação ou o cumprimento de um dever, mas sim uma verdadeira honra, tendo em vista o papel que a escola desempenha na sociedade, por meio do crescimento intelectual e ciêntifico de seus estudantes, garantindo um futuro melhor para nossas crianças e adolescentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itapipoca, Estado do Ceará, em 19 de junho de 2024.

José Itamar Marques Araujo Vereador de Itapipoca

> Câmara Municipal de Itapipoca Gabinete do Vereador Itamar Marques